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Z ČESKÝCH VLASTI

IKI@®@K@
nika p Beru Kcndrícka V zase

Německý Šicendorf v rukou

čeakých — Z Německého Sieen
ihn-ř- 4 listopadu: V Německém

NieendoiTé nejv'tHÍ obci okrcnu

Štoekého který dle plánu na roz- -

tržení království českého měl při

plldílollli (lo llélIleekéllO území

dobyli při dneáních obecních vol

j Ifítrnn uxntni r4luhy VniUln m UM A vb jlnch lkA Mftio mttl
t4 Bápíxlnlmiilny umá vuk UdnA Dábnttkf

Cletf krtv podpom) trávení

pravidlu) otřtva půoobí na Jitra

půoobt na Udvlnv Qti&ujc živní oouotavu

tivi poo(lu} a ooWíuJc

ZkrAlkt jo to rMlliin Mt v kuMril slovt kiiivmIh n mM hf liM'hwtl
▼ hIMJomilimiiil tirUm ho d(mlt v líkArtií li U1 hrt ilixUví m IMmn

přímo skrz rvIuHtiií J1imO'l Nuvlle II o Mlii JluUilí dejiWUi Jlt-U-

vjrrnl)IUlftin t iiinjlilftrri
DR PETER FAHRNEY & SONS CO

10--2 J So lbyn Ar CHICAGO 1LL
liáeli "'cši III a II sboru čím hniničiiílio odboru dr Vratislav

olee která byla uměle drženu v MVrný pmf lr Jiří (inth a eis

rukou némcekýrli přechází do radu řiditcl Ant Nydrlc pra-ruko-

českých voleni byli ve vodajové předsednictva předno-třotí-

hlioni: Choutka Kdviird stu ) Neelumský vrch rada dr

PETRA

Frank Svoboda

Umtíecký závod

POMNÍKOVÝ

NejvétĎÍ
sklad pomníků

n Spojených Státech

1215-2- 5 So Iltli Str

OMAHA NEBR
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Kesidcneo ])ihm 6216
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Náilidujti vlajku
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WABASHjenejpHmnéj- -
ól a nejkratsl spojeni

mezi Omahou a St Louisem aií
o 2 hodiny Pamatujte si to a
fiuk dovolte nám abychom přlapé-l- i

varn k nestaveni plánu pro centu
na jih a urnožnitl vám abys to

ncpříjcmnoitem chladného

Krupicka
M i1mjii Anto-

nín Schránil bVuntisek Křepiri-sk-

Alois KuUvuNcr Jan Vc

druhem sboru: Klečka František
( hibcrt Karel Mcrunka Václav

Kučírek JoHef Vondrák dosel

Klusáček František ("VŠIÍ voli

čové dostavili se k volbě do jed-

noho a ukázali příkladnou ká-

zeň líadost a nadšení vité

siví toho je veliké Volbu řídili

Václav Ťapek účetní Spořitelny
iiémei kobroilské dr ('Vrvetiý

advokát v Jihliivé dr Ilalík sta-

rosta okresu německo brodského

dan Stuna řídící učitel školy
matice školské říšský po-

slanec dr Edvard Šubert a Fran-

tišek volánek důvěrník krajské
ortíanisaec soeieálnč demokrati

eké

Pohřeb mistra Waldhausera—

Dne listopadu odpoledne před
hod konal se v Praze pohřeb

nejsi aršího českébn malíře mi-

stra Ant Waldhausera a sice na

Olšanech Nákladem obce pra?
ské byly tělesné oshťky mistro

vy převrženy z Ném Brodu a ná- -

kladem obce pražsku
ikonán v

ti raze johrcb do rodinné hrohky
I

Byl lichý a prostý l'o (drkev

nich obřadech černá rakev mno-

ha věnci pokrytá vnesena do

hrobu Bylí tu dvor rada proř
dr K Vrba členové české aka-

demie pro vědy a uničili ryt
j

i

Wohanka náměstek starosty
měst pražských eis rflda Sehroel

ter školní rada a spisovatel J

Dítuse členové kroužku přátel
fctaropražského umění eis rada

ínjf Vejdělek eestovatel Kořen

ský ínsp Weitfiier sochař F

Ilcidelberif vl rada Mac hon

proř A Eíebscber a j v

Podvodný "faxář" Mlado

boleslavský "Hodný kraj" píše
Mezí venkovským lidem a hlavně
ženami panuje dosud bezmezná

důvěřivost Muže tam přijití se-

be větší podvodník má li "do- -

brou hubu" dělá vždy dobré

"obchody" V minulých dnech
stala se opět celá řada venkova

nů na Katusicku obětí podařené

žeru zámožným a mohovitýrn Za

to však byl duševně churav a tr-

pěl velikou poruchou nervů n ne-

spavostí k vůli čemuž byl v lé-

kařském ošetřování prof dra h

Ilaškovee k tičmuž denně do-

cházel na poradu Nemoc jeho

jevila se však jen subjektivními

příznaky neboť zevně nepozoro-
val nikdo na něm žádných zvlášt-

ních poruch nebo nesrovnalostí
Hovořil zcela rozumné a klidně
že nikoho nenudilo ani ve snu

že by katastrofa byla
tak blízká V noci dne 4 listo-

padu byl Skorkovský napaden a-s- i

záchvatem náhlého šílenství u

v tomto stavu provedl čin klcrý
vzrušil celé okol! a přivedl celé

příbuzenstvo do hlubokého zár-

mutku Nešťastník rozrušen za-

střelil nejdříve svoji ženu a nej-mlad-

dcerušku načež vypálil
třetí ránu na iTletou dceru Mila-

du která se při předcházejících
vjvst řelíeh probudila vyskočila
zdéšnia z posttde a dala se s kři-

kem v šílený úprk zoufale doža-

dujíc se pomoci Otec střelil na

ni již utíkající a zasáhl jí ještě v

bytě na hlavě čímž ji lebce zra-

nil Když pak disku vyběhla na

chodbu a béžela po schodech do

bytu domovníka Tomka aby so

tam ukryla vypálil za ní ještij
několik ran ale nezasáhl jí Když

pak dívka mu zmizela s očí vrá-ti- l

se do svého bytu a vypálil si

z lovecké pušky ránu do úst

Zůstal na místě mrtev krev

vyhrnula se mu z úst Střelný-
mi ranami vzbureovan! nájemní-
ci nčinilio případu oznámení po-

licii a z komisařství dostavili se

na místo neštěstí policejní rada

líabersberer a lékař dr K Mu

sil který nejdříve ošetřil zrané
nou dívku a dal ji dopravili ntn

bularičníin vozem do zdejší ne-

mocníce J'ří prohlídce mrtvol

shledal lékař že paní Skorkovská
i C Jetá Miroslava jsou střeleny
do pravého spánku a že dle polo-

hy byly zastřeleny ve spaní v po-

steli Mrtvoly ještě v noci od

vezeny do ústavu pro soudní pi-

tvu a byt byl úředně zavřen 'ři

svém činu užil továrník Skor-

kovský dvou revolverů a love

cké pušky z nichž vypálil cel-

kem 11 ran Strašlivá tato Ira-tfedi- e

vzbudila na Smíchově ve-

liký rozruch a již ráno se rozší-

řila zvěst o ní po celém městě --

íicíiep zraněná slečna Milada

Skorkovská nalézá se u příbuz-

ných v opatrování Malá Miro-slávk- a

jíž zemřela l'o manže-

lích Skorkovskýeh zůstalo tu

slušné jmění — 'A jiné strany se

sděluje že když k pokřiku lehce

zraněné slečny Milady přiběhl do

bytu Skorkovskýeh strážník Vác-

lav Kňžel i Hcběhli so sousedé

nalezen byl mrtev na posteli je-

ho žena na zemi malá dcerka v

postýlce — oba prví mrtví dítě

umírající V bytě nalezeny tři

projektily jeden z nich zaryt do

zdi nad postelí služky Kateřiny

Prokopové která u Skorkov-

skýeh sloužila aw 4 měsíce Je
rodem z Humpolce Na svém za-

městná váleli pozorovala že je
nervosní a že strašně nemocí tou

trpí Tato služebná dívka vy-

právěla při výslechu že k í) ho-

dině večerní ulehla do postel a a

usnula As ke 2 hod noční se

náhle probudila střelnými rana-

mi voláním o pomoc Vběhl sem

p Skorkovský a křikl na služku:

"Ven!" — pušku přiložil k líci

Celá se třesouc strachy zděšená

služka vyběhla — v tom padly
nové střelné rány — služka běle-

la k domovníku kanil přiběhla
těl uděíená iraněná tlečna Mila-

da Skorkovskýeh m křikem "ťa-

pá ntříll " Dodat i jen dlul
ih e bratr p Skorkovského - --

ťrokop skonal taktíi př--

několika měsíci nervosou Oba

bratři byli majiteli továrny na

tukna v Humpolci kdyl vypukU
ttivka továrnu proditi a tafl
dili ti kJdý obchod tukny
velkém Od tmrti bratrovy po
ttonával čto a téť nervu

tou p J A Skrkovkí !?io

poraní zimního i : !

Okruní zimní turisiieké lístky jsou ini prodej den-

ně s pliitnoslí pro návriit už do I června lílll
M0NT00MERV ALA $4000
MOBILE ALA 4100
NEW ORLEANS LA 4100

PENSAC0LA FLA 4100
JACKSONVILLE FLA 5060
TAMPA FLA 6210
PALM BEACH FLA 6900
MAIMI FLA 7200
HAVANA CUBA 8700

Také nízké okružní lÍMky na ťanamský kiinAl do
či

padni Indie atd jako i do víeeh eiíeh zeuií

Nnviiívte mis in detailní inforuiiiee o kuŽdé cestě
které vim budou ochotně uděleny 14--

H C SHIELDS
O A P D Wabaah dráha 311 J 14 ul W O W Bldg

OMAHA NEBRASKA

jenost g režiincru p Kolátorovým
počala ho přenáňeti i na finanční
vedení obce ve veřejnosti Sířily
se nikým nevyvrácené výtky
chybného hospodaření ba poví-

dalo se i o protizákonných penčž-níc- h

přehmatech Občanstvo žá-

dalo správu města aby odbornou
revisí období páně Kolátorova

zjednala jasno a zamezila další

šíření pověstí dobrou pověst mě-

sta a její správu diskretujícíeh
K velikému úžasu veřejnosti nej-

více se ale revisi bránil p Kolá-

tor sám užívaje výmluv a vytá-

ček nejruznějšího druhu Kdy

pak údům výborovým odpírání i

doklady k Hřměním hotovostem

revise umělo oddalována volby

zdržovány ojposiční voliči nezi

konně škrtáni zbytečné náklad
né podniky pořizovány a potře-

by mnohem důležitější a prospěš-

nější úmyslně opomíjeny usne

slo se 1:J členů výboru Společné
resíiiiiovat i Tím klesl poéel
všech údů obecního zastupitelstva
se W na 17 I'anu Kolátorovi

však postačil Icnlo počet aby

zřejmě v odporu s par ob zř

dal si od kusého zbytku údu vý-

borových odhlasovali koupi po

zemků na hřbitov za TOIKK) km un

a učinil i výpůjčku 200(100 l

Nespokojenost občanstva vybíje-

la se v řadě scbiií na nichž lisí

ciblavé zástupy energicky prote-

stovaly proti násilnickému a ne-

zákonnému režimu rozechvění

podporované cynismem radnice
rosilo až konečně vyvrcholilo v

hromadnou jednotnou žádost za

úřední rozpuštění samosprávné

korporace která tak nelidové si

vede 1'řadůrn dodán pohřebný
materiál který jak patrno z vý-

sledku stačil úplně k tak neob-

vyklému zakročení První staro-

stí správní komise bude provede-n- í

odborné revise posledních osm

roků lak sdělují dále "N L"
dle tvrzení zasvěcených osob ne-

jsou vyloučena zajímavá překva-

pení

Pohřeb učitele Julia Kociana
— Město fstí nad Orlicí sotva

pamatuje kdy pohřbu skvělejšího
a dojemnějšího nad jxadediií ce

stu zasloužilého učitele Julia Ko-

ciana otce peského virtuosa na

housle Jaroslava Kociana K po-

hřbu dostavili se zástupcové
všech místních zeměpanských i

samosprávných úřadů starostové

města í okresu starostové obcí

dále četní skladatelé a

hudební umělci učitelstvo z celé-

ho okresu a to nejen České ale i

německé dále spolky hasičské

místa i okolí jichž byl zesnulý

vynikajícím činitelem dále hu-

dební spolky Jednota cecilská

zpěvácký spolek "Lukeš" atd

atd vedle všech školních dítek a

všeho místního i okolního občan-

stva 1'ohřební průvod obešel

hlavními ulicemi náměstím a

zastaviv na okamžik u hasičské

zbrojnice kde veškeré mužstvo i

veškeré nářadí bylo pohotové a

opatřeno rozžatými svítilnami
se pak do děkanského chrá-m- u

kde sloužena byla slavná zá-

dušní mše svatá kterou celebro

val vdp děkan A ppi s assistenci

místního a vůkolního duchoven-

stva Od rakve otcovy odebral

se 1 Kocian na kruchtu aby z

místa kde jeho zesnulý otec tak-mě- ř

půl století od svého nejútlej
Šího rnládí byl působil se svým

drahým otcem se rozloučil v Ha-chov- ě

praeludium a drahou byto-

stí Kostel byl plničký tčeh kdoi

přišli resnulého učitele d"Provo-dit- i

na poslední cestř Na to by-

la rakev přáteli zesnulého zved

nuta katafalku vložena do

smutečního vozu a v dlouhém

nekonečném průvodu odvezena

na místní hřbitov kdež v rodinné
hrobce uložena k jMisledidmu od-

počinku

Majitol domu i v třídě
na Smíchově fJ lety p

Jmi Arnold Skorkovský bývalý
továrník v Humpolci iatMd
kd Jí lim! pftllMM-- i Voji ii lt
1U íiiliÍr!ku Juwfu T4- Toitl4-ikovo-

l" Mou tvoji doruku
MiruUvu {"wtrVM tmrteln a

c tramt druhou tvoji dfrru
U b tu MiU ďi i ti lim
v4ht řfni i revolveru d blvy
a tkoiiM ttk i tváj itot Van

korVuVtkř k"i4t t Irto

tíOíru Ktubluní dVu í v

tř JU-k-l- u a flna d

'"] tld nou řiťh-- ue

rhiv v lbtM(b j u N lř"d

daeí síni Národní rudy čewké oče

kávali i) vyslanci' K 1 Vopi- -

čku zástupci NVirodní rudy české

jako i zejména četní členového

jejího znliruiiičného odboru to:

úřadující místopředsedu poslance

dr K l'axa místopředsedové a

1'ilař a dr Xehciehl členové

mčslské rady býv posl Filip a

vrch in líotnátřl dále dr Aucr-ha-

ein správce K ("eivenku

dr Bvořák taj Forman dr
I Lijn n'd Ilejret vrch úřed

Illavrk red Hovorka dr

Horsky dr Hinbaiit proť Kla

pálek posl Kloťáč pí Kuklová

ISczdéková proť dr A Kraus

přednosta
' K raiiH cm mag ra

di dr Mul v proř Maxa proku- -

rís'a Millait škol rada dr Ho

sieký dr los r dr Ant

Sum cestovatel AI Svojsík a řid

Votruba V zastoupen! ehuraví

cíbo předsedy dra 1'odlipnébo

přivítal viieiiého hosta p vy-

slance Vopiéku velmi srdečné mí

stopředseda posl dr l!axa při-

pomenuv povděk celé české ve-

řejnosti a zejména také Národní

rady české když došla zpráva
že vynikající rodák zašlou

jživsí se také jako místopředseda
Vsko americké Národní rady v

'hichKii III jmenován byl di

plomiltiekýlll ZÓřtt llpcem vlívupl
né 1'nie severoamerické pro stá-

tv balkánské ke kterémužto jim-

i v so ucHNiic vysiov h ui-nn-
-

Diaiiopi inu p vjsiaiici oji n i

v jeliožto osobě došla uznání se

Honili i volní snaha n práce ale

zároveň j národní živel český se

'strany velmoci tak "ředelůžíté
Hluboce jsa dojat proslovil pan

vyslanec K 1 Vopičku de!áí

sympatickou řeč děkovnou v níi

poukázal především na poměry
česko americké a snahy své po

vzájemné dohodě a součinnosti

všech českých krajanu bez roždí

lú stran pro zájmy společné při
čemž ('echové američtí lnou h u

přímuoii láskou jak ke staré via

ti kterou považují za svou dra
hon matku tak i současně k nu

vé své vlasti v Spojených Stá

lecb amerických kterou přirov-

nává k choti milované Zajíma-

vými vzpomínkami ze svého živo-

ta objasnil p vyslanec jak do- -

j'ku' I'" H''tu v A

merice vlustní vytrvalou prací a

snahou důvěry občanstva ameri- -

ze Kiiroiiiaueut iuíurnvnjr icc
l?ram presidentu Spojených Stá- -

tft W Wllsonovi na důkaz vdě6

tl)ku mrrilví ()„břuii iimJ

nrbylo noíno ltaviti omlu

i!v gV01 „f(řítomnot iympati

rymi projevy

MUké lutupiUlitvi v Bftv-nov- é

tt pTkhj byju roxhoďiutíiu

e k ndtuirJitett%Í kril ínkí
bi ropnitíiKi N" oÍK-ci- pr4

ujtiíu'a jij vibo uradu

ilriiy jpjluii jm j j t H l''kMr
V ljV frdwt Kř KÍKu1

Vr Kf41 rV U-- 1 u K Vt
kí r SUbý a bhnSi

rri t Vilm- - — "4r lt
##!ívji iuf hjh

-

u ! j! h ntt%i ry

l#d 'Nt břt- - kf Ji
K"lifr í r-k-

ri
cz3cxicacxinxxacaEzaiHcaciE=ac3iExcxic=ac:z

ho podvodníka Objevil se takího tttkřkil bf ro"! u
yzP0'

MERCIIANTS NATIONAL BANK

OF OMAHA NEB

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $60000000 Surplua and profiU $7000000

z čistá jasna vydával se za "fa!"'""" vseen ku iinnm
jnmovár! vyslancem zejné-brazy- "

a prodával "mariánské "'

v"k lsona
z nichž jeden vzor nosil I'resdenta

i Helou U každého vybral zálo- - provolal za všeobecného

hu nejméně 5 K a slíbil že obra- -
Hlh]u slllVU ftřNa 2}arL

ty poňle až je nechá "vysvětit" ""stopředseda eis rada Nydrle

Důvěřivé lidé zvláště ženy zá takt-- tajemníka yysla-loh-
u

beze všeho zaplatily a teď lV't krho VJ"ck fac?ž °'
1v1 obtt mllé n'marně čekají kdy dojdou " vy l1™1

nvSeené" obrazy Nikoho ani ne? zpravodaj zaraněníhc

napadlo zeptati ae podvodného ''J- - e! rula ů[
lur-prodavač-

odkud jo a zda má o-- 1 f J10 n" zraslf"

pr&vněnl ku prodeji Prodával W f"cro Národní rady

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddélenl a bude platitl na
uložené peníze 3 procenta
úroku rocné ---- ---

váté obrázky a to stačilo jq
rrít víwlním "faráři" libf'in( ba

ir
Chceme s vámi obchodovat

TUP

2775

KANK T ll UllT(V
Vlet I'ri4vtt

MKIIK r H PťdlAtK

ai# kt "tifiii"

HUGO F BIU
M4 Mim

l44 Ml

ii i a

nosti řeských krajana p vy
I

Vyslanec p JC J Vopička na V(ívich_ V(i u podai tajemník N

radnici itaromfcuké Novž jne-'- u c Allg lttrt uúm boBtftm

novaný vyslanec Spojených Sta- -
informli('„j publikace o našem

tň everoameriekých pro státy 11&r0(1J „ i(jmřtm také publikace
balkánské Karel J Vopička

'

pan Nárt)(}ní ril(Jy g ia
dostavil dne 4 lutopadu na

jjj vkhni óaatfifei p
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